
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БЕГОВОЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10.12.2024  № 32-1 

 
 

 

 

В соответствии с подпунктом 3  пункта 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение главы управы района Беговой 

города Москвы от 03.12.2024 № 02-05-4970/4, Совет депутатов 

муниципального округа Беговой решил: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на I квартал 2025 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Беговой города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа 

Беговой. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Беговой Адамова П.А. 

 

 

Глава муниципального округа Беговой                         П.А. Адамов 

О согласовании сводного районного плана по  

досуговой,  социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на I квартал 2025 года 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Беговой 

                                                                                              от 10.12.2024 г. № 32-1 
 

Сводный план районных мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Беговой города Москвы на 

I квартал 2025 года 

 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 
Организатор Исполнитель 

 

Социально-воспитательная и досуговая работа 
 

 

Управа района Беговой 

 

1. Мероприятие в рамках 

Общегородской памятной 

акции, посвященной  Дню 

защитника Отечества и Дню 

памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами Отечества 

(возложение цветов  к  

памятному знаку, 

посвященного бойцам 18-й 

дивизии народного 

ополчения, которая в 1941 г. 

формировалась в 

Ленинградском районе 

столицы). 

21.02.2025. 

12:00 

Ленинградский 

проспект,  д.27. 

 

Управа района 

Беговой 

Управа 

района 

Беговой 

Кабанов А.А. 

8(495) 614-78-

90 

 

 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

 

1. 

Предрождественская 

Концертная программа 

"Русский рояль"! 

Русская музыка, Русские 

мелодии конца 18-го - 

первой половины 20-го вв. 

Глинка и Чайковский, 

русский романс, песня и 

танцевальные мелодии 

05.01.2025 

16-00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

2. 

 Музыкально - поэтическая 

композиция «Мировая 

поэзия  в переводе   Валерии 

Исмиевой» 

18.01.2025 

17-00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 



4. 

 День рождения СМОГа.   

Вечер поэзии, посвященный 

поэту Леониду Губанову 

19.02.2025 

18-00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

5. 

Презентация поэмы 

писательницы Изабеллы 

Вербовой «Золотое кольцо 

России» 

01.03.2025 

17-00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

6. 

День памяти  Д.Фурманова 

Спектакль «Анка и 

комиссар» Оригинальная 

пьеса со стихами и песнями 

о жизни и любви писателя 

Дмитрия Фурманова. 

15.03.2025 

17-00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

7. 

Музыкальная гостиная.  

Русские песни и романсы в 

исполнении Оксаны 

Архиповой. 

29.03.2025 

17-00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

 

 

Библиотека № 36  -  Культурный центр Ф. А. Искандера 

 

1. 
Акция «Первый читатель 

года» 

02.01.2025 

12:00-18:00 

ул. Правды, 

д.11/13, 
Библиотека № 36 

- Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Библиотека № 36 

- Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Библиотека № 

36 - 

Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Гладкова В.В.                                                       

84956141052  

. 

2. 

Экскурсия по 

мемориальному кабинету 
Ф.И. Искандера 

Каждая 

среда 

месяца с 

14.01.2025 

по 

31.03.2025 

12:00-20:00 

ул. Правды, 

д.11/13, 
Библиотека № 36 

- Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Библиотека № 36 

- Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Библиотека № 

36 - 

Культурный 

центр Ф.И. 

Искандера 

Гладкова В.В.                                                       

84956141052  

 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

 



 

Библиотека № 33 им. Д.А. Фурманова 

 

1. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Занятия и 

турниры шахматного клуба 

«Белый конь» 

16, 23,30 

января 2025г. 

18.00-21.00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

2. 

Белый слоник. 

Интеллектуальные игры 

для детей. 

17, 24,31 

января 2025г. 

16.00-18.00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

3. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Занятия и 

турниры шахматного клуба 

«Белый конь». 

6,13,20,27 

февраля 

2025г. 

18.00-21.00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

4. 

Белый слоник. 

Интеллектуальные игры 

для детей. 

7,14,21,28 

февраля 

2025г. 

16.00-18.00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

5. 

Белый конь. Союз 

шахматистов. Занятия и 

турниры шахматного клуба 

«Белый конь». 

6, 13, 20,27, 

марта 2025г. 

18.00-21.00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-

31 

 

6. 

Белый слоник. 

Интеллектуальные игры 

для детей. 

7, 14, 21, 28 

марта 2025г. 

 16.00-17.00 

Библиотека                  

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

ул. Беговая,13 

Библиотека  

№33 им. Д.А. 

Фурманова 

Библиотека            

№ 33 им. Д.А. 

Фурманова 

Соловьева 

М.П. 

8(495) 945-37-  

31 

 

 


